
 Sachsenmeisterschaft S12-S14 
 - DSV Punkterennen - 

 VS-Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  ASC Oberwiesenthal e.V. 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 W.Riedel.........................  ASC O'thal  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  M.Müller..........................  LSS 
 Streckenchef  A.Raupach......................  ASC O'thal 
 Startrichter  B.Lützendorf...................  ASC O'thal 
 Zielrichter  G.Eibisch........................  ASC O'thal 
 Chef Zeitnahme  S.Oehme........................  ASC O'thal 

 1. Durchgang 

 L.Häckel.........................  LSS  Kurssetzer 

 ASVL Waltersdorf  V.Häckel......................... 
 M.Graf............................  SV Ebersbach 

 2. Durchgang 

 A.Holland........................  TSV 

 ASVL Waltersdorf  V.Häckel......................... 
 M.Graf............................  SV Ebersbach 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  FIS-Strecke "Unter der Sei 
 Start  1050 m  
 Ziel  900 m  
 Höhendifferenz  150 m  
 Streckenlänge  550 m  

 Vorläufer  A.Becker.........................  ASC O'thal  A.Becker.........................  ASC O'thal 

 13:00 

 Tore / R.-Änder.  47 / 45  46 / 44 

 Wetter / Schnee  bedeckt / fester Altschnee 
 Tmp. Start / Ziel  +1 °C / +3 °C 

 Punktezuschlag Mädchen: 96,53        Punktezuschlag Buben: 92,87 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 13  MUELLER Lydia  15273  98 

 ASC DRESDEN 
 LSS  0,00  1:38,45  1.  49,97  48,48 

 17  KNOEBEL Erna  15281  96 
 ASVL WALTERSDORF 

 LSS  8,98  1:39,90  2.  50,95  48,95 

 21  SUESS Paula  15359  96 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS  13,01  1:40,55  3.  51,14  49,41 

 28  OERTEL Lisa  15366  97 
 ASC CHEMNITZ 

 LSS  18,65  1:41,46  4.  51,46  50,00 

 29  KELLMANN Miriam  15362  97 
 TSV POBERSHAU 

 LSS  21,75  1:41,96  5.  52,21  49,75 

 12  VON HIRSCHHAUSEN Gloria  15242  98 
 SV 08 STEINACH 

 TSV  26,64  1:42,75  6.  52,00  50,75 

 24  WICKLEIN Maria  15241  96 
 SV 08 STEINACH 

 TSV  33,09  1:43,79  7.  53,16  50,63 

 2  MEHNER Julia  15360  99 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS  35,88  1:44,24  8.  53,11  51,13 

 26  SCHOENHERR Lisett  15363  96 
 TSV POBERSHAU 

 LSS  48,95  1:46,35  9.  55,65  50,70 

 1  NUCKELT Tina  15287  99 
 EINSIEDLER SKIVERIEN 

 LSS  56,82  1:47,62  10.  55,06  52,56 

 11  LEHMANN Clara Maria  15358  98 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS  61,53  1:48,38  11.  54,60  53,78 
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 Sachsenmeisterschaft S12-S14 
 - DSV Punkterennen - 

 VS-Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 23  KALTENBACH Saskia  15326  96 

 SC SCHOENECK 
 LSS  71,13  1:49,93  12.  57,27  52,66 

 30  THIELE Sophia  15311  96 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  73,98  1:50,39  13.  56,81  53,58 

 9  EICHLER Aileen  15341  98 
 SV EHRENFRIEDERSDORF 

 LSS  77,39  1:50,94  14.  58,08  52,86 

 20  HELD Paula  15205  96 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  87,12  1:52,51  15.  58,27  54,24 

 14  GRUBER Lisa  15350  98 
 SV ZSCHOPAU 

 LSS  88,36  1:52,71  16.  59,55  53,16 

 3  HELD Lina  15210  99 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  91,39  1:53,20  17.  57,32  55,88 

 10  TRAUTVETTER Carolin  15215  98 
 TABARZER SV 1887 

 TSV  91,83  1:53,27  18.  58,09  55,18 

 8  HOCH Laura Michelle  15251  98 
 SV 08 STEINACH 

 TSV  108,37  1:55,94  19.  59,90  56,04 

 15  VON LIENEN Michelle  15352  98 
 SV ZSCHOPAU 

 LSS  112,40  1:56,59  20.  58,78  57,81 

 19  LAUINGER Mareike  15206  97 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  273,37  2:22,57  21.  1:25,51  57,06 

 16  MUEHLE Laura  15312  97 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  274,24  2:22,71  22.  1:24,11  58,60 

 5  ARLT Sophie  15209  99 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  399,02  2:42,85  23.  1:45,94  56,91 

 Buben 
 57  WEBER Chris  15348  96 

 SV ZSCHOPAU 
 LSS  0,00  1:37,35  1.  49,32  48,03 

 64  GROHMANN Max  15304  97 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  2,82  1:37,80  2.  50,76  47,04 

 67  THOMAS Marco  15364  97 
 ASC CHEMNITZ 

 LSS  3,01  1:37,83  3.  50,07  47,76 

 32  THIELE Sebastian  15307  99 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  39,04  1:43,58  4.  53,06  50,52 

 59  KUNZE Franz  15285  97 
 EINSIEDLER SKIVERIEN 

 LSS  43,42  1:44,28  5.  53,94  50,34 

 50  SCHAU Franz  15346  98 
 SV ZSCHOPAU 

 LSS  59,21  1:46,80  6.  54,49  52,31 

 44  MOELLER Camillo  15261  98 
 WSV ILMENAU SKI ALPIN 

 TSV  64,35  1:47,62  7.  55,37  52,25 

 61  ETTRICH Philipp  15293  96 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  70,24  1:48,56  8.  55,28  53,28 

 51  SUESS Johann  15353  98 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS  72,44  1:48,91  9.  54,59  54,32 

 65  KOECHER Tim  15295  97 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  75,44  1:49,39  10.  57,55  51,84 

 52  BECKER Leon  15357  98 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS  86,72  1:51,19  11.  57,55  53,64 

 37  MUELLER Michael  15234  99 
 SV 08 STEINACH 

 TSV  89,23  1:51,59  12.  56,75  54,84 
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 Sachsenmeisterschaft S12-S14 
 - DSV Punkterennen - 

 VS-Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 31  WERNER Hans  15323  99 

 SC SCHOENECK 
 LSS  92,86  1:52,17  13.  56,58  55,59 

 35  ROETHIG Bastian  15309  99 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  101,89  1:53,61  14.  57,69  55,92 

 70  WERNER Kevin  15349  97 
 SV ZSCHOPAU 

 LSS  113,04  1:55,39  15.  58,69  56,70 

 36  KUEHNE Philipp  15268  99 
 SV GRUEN-WEISS ELSTRA 

 LSS  116,49  1:55,94  16.  58,36  57,58 

 41  BUSSIAN Jonas  15262  99 
 WSV ILMENAU SKI ALPIN 

 TSV  121,37  1:56,72  17.  59,65  57,07 

 53  ULBRICH Fabian  15329  96 
 WSV ERLBACH 

 LSS  122,06  1:56,83  18.  1:01,99  54,84 

 40  HEINKE Ben  15528  99 
 ASVL WALTERSDORF 

 LSS  124,19  1:57,17  19.  59,01  58,16 

 33  OBENAUS Jonas  15330  99 
 WSV ERLBACH 

 LSS  130,46  1:58,17  20.  59,30  58,87 

 71  HAHN Max  15499  96 
 TUS ZWOENITZ 

 LSS  142,05  2:00,02  21.  1:01,56  58,46 

 34  SCHWITZKY Simon  15504  99 
 TUS ZWOENITZ 

 LSS  154,08  2:01,94  22.  1:01,76  1:00,18 

 45  BETTHAUSEN Tom  15316  98 
 SC CARLSFELD 

 LSS  156,02  2:02,25  23.  1:01,75  1:00,50 

 42  GUENDEL Anton  15196  99 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  162,10  2:03,22  24.  1:02,16  1:01,06 

 48  TAUSCHER Gabriel  15331  98 
 WSV ERLBACH 

 LSS  163,48  2:03,44  25.  1:02,79  1:00,65 

 38  NUCKELT Nils  15288  99 
 EINSIEDLER SKIVERIEN 

 LSS  165,93  2:03,83  26.  1:07,77  56,06 

 60  PFLUG Phillip  15318  97 
 SC CARLSFELD 

 LSS  185,73  2:06,99  27.  1:03,82  1:03,17 

 46  ROCKSTROH Falk  15319  98 
 SC CARLSFELD 

 LSS  200,89  2:09,41  28.  1:06,84  1:02,57 

 49  KNOEBEL Erwin  15275  98 
 ASVL WALTERSDORF 

 LSS  201,58  2:09,52  29.  1:14,80  54,72 

 56  VATER Marcus  15200  96 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  211,98  2:11,18  30.  1:18,69  52,49 

 68  LANGE Marco  15339  97 
 SV EHRENFRIEDERSDORF 

 LSS  390,31  2:39,64  31.  1:39,96  59,68 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 55  PFOH Lukas  15343  97 
 SV ZSCHOPAU 

 LSS 

 69  LORBEER Ben  15332  97 
 WSV ERLBACH 

 LSS 
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 Sachsenmeisterschaft S12-S14 
 - DSV Punkterennen - 

 VS-Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 22  ULBRICH Lena  15300  97 
 TSV EBERSBACH 

 LSS 

 25  BAUMGAERTEL Anja  15509  97 
 SC CARLSFELD 

 LSS 

 27  MUEHLBERG Julia  15365  97 
 ASC CHEMNITZ 

 LSS 

 47  STURM Lucien  15260  98 
 WSV ILMENAU SKI ALPIN 

 TSV 

 62  NAHR Lukas  15239  97 
 SV 08 STEINACH 

 TSV 

 63  JAEGER Niklas  15264  97 
 SV CURSDORF MEUSELBACH 

 TSV 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 4  SCHUBERT Josefine  15445  99 
 SV ZSCHOPAU 

 LSS  Tor 36 

 6  MAUTHNER Jenny  15315  99 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  Tor 47 

 7  ZIMMERMANN Emilia  15269  98 
 SV GRUEN-WEISS ELSTRA 

 LSS  Tor 35, 36 

 39  LAUINGER Niklas  15197  99 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  Tor 42 

 43  WINDISCH Ray  15291  99 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  Tor 40 

 54  WINDISCH Ron  15294  96 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  Tor 40 

 58  GRUENER Leon  15201  97 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  Tor 44, 45 

 Nicht am Start  2. Durchgang 

 66  DORNHEIM Johannes  15258  97 
 WSV ELGERSBURG 

 TSV 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 18  MAUTHNER Yvonne  15314  96 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  Tor 35 

 Schiedsrichter 

 M. Müller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        71 
 Gewertete Teilnehmer:        54 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        17 
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 Sachsenmeisterschaft S12-S14 
 - DSV Punkterennen - 

 VS-Slalom 

 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  15273  MUELLER Lydia  1:38,45  64,96  64,96  0,00 
 2.  15281  KNOEBEL Erna  1:39,90  86,16  86,16  8,98 
 3.  15359  SUESS Paula  1:40,55  84,43  84,43  13,01 
 4.  15366  OERTEL Lisa  1:41,46  116,28 
 5.  15362  KELLMANN Miriam  1:41,96  102,41  102,41  21,75 
 6.  15242  VON HIRSCHHAUSEN Gloria  1:42,75  116,87 
 7.  15241  WICKLEIN Maria  1:43,79  114,93 
 8.  15360  MEHNER Julia  1:44,24  90,13  90,13  35,88 
 9.  15363  SCHOENHERR Lisett  1:46,35  113,65 

 10.  15287  NUCKELT Tina  1:47,62  156,62 

 >A<  >C< 
 428,09  79,62 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  15273  MUELLER Lydia  1:38,45  64,96  1. 
 2.  15359  SUESS Paula  1:40,55  84,43  3. 
 3.  15281  KNOEBEL Erna  1:39,90  86,16  2. 
 4.  15360  MEHNER Julia  1:44,24  90,13  8. 
 5.  15365  MUEHLBERG Julia  91,15  NIZ1 

 >B< 
 416,83 

 Berechneter Zuschlag:  428,09  (  +  416,83  -  79,62  )  :  10  =  76,530 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  76,53   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  96,53   

 Schiedsrichter:   M. Müller    
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 Sachsenmeisterschaft S12-S14 
 - DSV Punkterennen - 

 VS-Slalom 

 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  15348  WEBER Chris  1:37,35  92,66  92,66  0,00 
 2.  15304  GROHMANN Max  1:37,80  59,38  59,38  2,82 
 3.  15364  THOMAS Marco  1:37,83  74,28  74,28  3,01 
 4.  15307  THIELE Sebastian  1:43,58  79,01  79,01  39,04 
 5.  15285  KUNZE Franz  1:44,28  177,20 
 6.  15346  SCHAU Franz  1:46,80  111,04  111,04  59,21 
 7.  15261  MOELLER Camillo  1:47,62  116,71 
 8.  15293  ETTRICH Philipp  1:48,56  207,63 
 9.  15353  SUESS Johann  1:48,91  161,41 

 10.  15295  KOECHER Tim  1:49,39  161,97 

 >A<  >C< 
 416,37  104,08 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  15304  GROHMANN Max  1:37,80  59,38  2. 
 2.  15364  THOMAS Marco  1:37,83  74,28  3. 
 3.  15307  THIELE Sebastian  1:43,58  79,01  4. 
 4.  15348  WEBER Chris  1:37,35  92,66  1. 
 5.  15346  SCHAU Franz  1:46,80  111,04  6. 

 >B< 
 416,37 

 Berechneter Zuschlag:  416,37  (  +  416,37  -  104,08  )  :  10  =  72,866 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  72,87   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  92,87   

 Schiedsrichter:   M. Müller    


